
Città di Castenaso

IL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 28 / 2020

OGGETTO:  MODIFICA  ORARI  DI  APERTURA  AL  PUBBLICO  DEGLI  UFFICI 
COMUNALI NEI GIORNI 24 E 31 DICEMBRE

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50 c. 7 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni che prevede 
che, in via generale, il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di  
apertura al pubblico degli uffici comunali al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti;

Vista  l’esigenza  manifestata  dai  responsabili  della  struttura  organizzativa  di  consentire  nelle 
giornate  immediatamente  precedenti  le  festività  lo  smaltimento  di  giorni  di  ferie  residue  o 
straordinari del proprio personale assegnato;

Ritenuto necessario, per le motivazioni sopraesposte, disporre:
la chiusura al pubblico degli uffici comunali  nelle  giornate di giovedì 24 e giovedì 31 dicembre
ivi compresa la biblioteca comunale

ad eccezione 
- dell’ufficio Protocollo che osserverà comunque orario ridotto dalle ore 9 alle ore 13 al fine di 
garantire il flusso documentale nei termini previsti dal vigente manuale di gestione approvato con 
deliberazione di Giunta n. 158 del 29.12.2017;
- del personale necroforo appartenente alla u.o. Lavori pubblici che sarà in servizio per 
garantire le operazioni di tumulazione dei defunti nelle due giornate in oggetto.

Dato atto che i responsabili della struttura organizzativa non hanno segnalato particolari scadenze 
perentorie nelle giornate interessate;

Dato atto che per le giornate di sabato 26 dicembre e di sabato 2 gennaio sarà attiva la reperibilità 
del personale dei servizi demografici per la ricezione delle denunce di morte e pertanto le giornate 
oggetto della presente ordinanza non inficiano gli obblighi normativi prescritti in materia;

Considerato che rimane in capo ai singoli Responsabili di Area l’articolazione dell’orario di servizio 



e di lavoro dei dipendenti interessati;

Visto l’art. 50 c. 7 del Decreto Legislativo 267/00;

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1) di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nelle  giornate di giovedì 24 e giovedì 31 
dicembre, ivi compresa la biblioteca comunale ad eccezione degli uffici di cui al seguente punto 2) 
e punto 3);

2) di disporre che l’ufficio Protocollo osserverà nelle stesse giornate di giovedì 24 e giovedì 31 
dicembre l’orario ridotto dalle ore 9 alle ore 13 al fine di garantire il flusso documentale della 
protocollazione nei termini previsti dal vigente manuale di gestione approvato con deliberazione di 
Giunta n. 158 del 29.12.2017;

3) che il  personale necroforo appartenente alla u.o. Lavori pubblici  sarà in servizio per 
garantire le operazioni di tumulazione dei defunti nelle due giornate in oggetto;

4) di  dare massima pubblicità e informazione di tale provvedimento attraverso la pubblicazione 
all’albo pretorio comunale, la predisposizione di avviso da inserire sul sito internet comunale, da 
inviare agli organi di informazione, agli iscritti alla mailing list comunale;

5)  di  trasmettere  copia  del  presente atto  ai  Responsabili  di  Area per  opportuna informazione e 
all’Ufficio Messi/Punto accoglienza per l’opportuna informazione agli utenti.

Lì, 18/12/2020 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


